Criado Por: EDER

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  000AD5EE4000500027D602736C016B6B

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:3426/16/06/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal, em especial a Secretaria de
Desenvolvimento Rural o pedido para refazer as
cabeceiras da Ponte Do Arroio Pelotas na
Colônia Santa Maria que dá acesso a BR 392 - 7
Distrito  (Foto em anexo)

                                Justificativa

Moradores procuraram nosso gabinete para explicar a situação da referida ponte:
sempre quando há chuvas mais intensas, o aterro da ponte sai e os moradores que ali
residem e necessitam usar diariamente a ponte ficam sem acesso, como mostra nas
fotos em anexo. Por isso, pedimos que refaçam as cabeceiras da ponte para tentar sanar
essa situação.

Pelotas, 15 de Junho de 2020

_________________
Vereador Éder Blank